a) Cf. Mat. v. 22. ... b) Cf. Mat. XII. 36.

τοῦτο<sup>1</sup> νομίζειν, εἰ<sup>2</sup> κἀκείνοις οἰκονομικῶς ἴσως εἴρηται, ἵνα οἰκεῖα<sup>3</sup> ἡ κόλασις καὶ κατάληπτος ἐγένετο τῇ κόλαξομένῃ ψυχῇ<sup>4</sup>, νοητὴ καὶ ἀύλος τῇ ἀύλῳ καὶ ἀσωμάτῳ<sup>5</sup>. οὕτω γάρ ἀλλήλοις τε καὶ τῇ<sup>6</sup> ἀληθείᾳ συμφωνήσαντες δόξαν<sup>7</sup> ὁμόφωνον ἀναπέμψουμεν<sup>8</sup> τῇ αὐτοκατηθείᾳ<sup>9</sup> Χριστῷ τῷ Θεῷ ἡμῶν, ὃ πρέπει πᾶσα δόξα<sup>10</sup>, τιμὴ καὶ προσκύνησις σὺν τῷ ἀνάργυρῳ αὐτῷ<sup>11</sup> Πατρὶ καὶ τῷ παναγίῳ αὐτοῦ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων,  
10 ἀμήν.

poreum quidpiam accipere, etsi illi temporibus cedentes id forte asseruerint : quo fit ut anima crucienda congruam accommodataque luat poenam, spiritualis ut est materiaeque expers, materiae expertem et incorpoream. Hoc enim pacto inita inter nos et cum ipsa veritate consensione, unanimem laudem ei referemus, qui est ipsamet veritas, Christo Deo nostro, quem decet omnis gloria, honor et adoratio, cum aeterno suo Patre et sanctissimo Spiritu, nunc et semper et in saecula saeculorum, amen.

1. τοῦτο om. C. — 2. εἰ : οἱ A. — 3. οἰκεῖος A. — 4. ψυχῇ om. R. — 5. Αὐτὸν marg. R habet, hinc quidem : ἀύλος ἡ ψυχὴ καὶ ἀύλος ἡ τοῦ συνειδότος κόλασις, καὶ ὁ μετάμελος καὶ τὰλλα, inde vero : καὶ γάρ καὶ ἡ αἰώνιος κόλασις ὑπὲν τῶν διδασκάλων λέγεται εἶναι ἀπονοσία τῆς θείας φύσεως, εἰ καὶ σκοληκα καὶ πᾶρα ἀσθεστιν καὶ βρυγμὸν δόσντων καὶ τὰλλα οὕτω τοίνυν δεῖ νοεῖν κακεῖνο, ὡς ἐλεγμὸν συνηδείσεως (sic . ἡ ἀδηλίαν τοῦ μέλλοντος, ἡ μετάμελον, ἀλλ' οὐ πᾶρα δικαιον κατακαίνον τὰς ἀμφρίτες). — 6. τῇ om. C. — 7. Post δόξαν habet R ἀν erasum. — 8. ἀναπέμψουμεν τῇ αὐτοκατηθείᾳ M. — 9. τῇ ἀληθείᾳ R. — 10. πᾶσα δόξα εἰς τοὺς αἰώνας R, reliquis omissis : σὺν τῷ ἀνάργυρῳ π. A. ceteris item omissis; ὅτι αὐτῷ πρέπει δόξα εἰς τοὺς αἰώνας G. — 11. αὐτοῦ om. M.

MARCI ARCHIEPISCOPI EPHESII RESPONSIO AD POSTREMAS  
LATINORUM QUAESTIONES SUPER IGNE PURGATORIO

EIUSDEM RESPONSIO AD DIFFICUL-  
TATES ET QUAESTIONES SIBI SUPER  
DICTIS ORATIONIBUS PROPOSITAS A  
CARDINALIBUS ET CETERIS DOCTO-  
RIBUS LATINIS.

ΤΟΥ<sup>1</sup> ΑΥΤΟΥ ΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ<sup>2</sup> ΠΡΟΣ ΤΑΣ  
ἘΠΕΝΕΧΘΕΙΣΑΣ ΑΥΤΩ ΑΠΟΡΙΑΣ  
ΚΑΙ ΈΡΩΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΑΙΣ ΡΗΘΕΙ-  
ΣΑΙΣ ΟΜΙΛΙΑΣ ΠΑΡΑ ΤΩΝ ΚΑΡΔΙ-  
ΝΑΛΙΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΆΛΛΩΝ ΛΑΤΙΝΙΚΩΝ<sup>3</sup>  
ΔΙΔΑΣΚΑΛΩΝ.

Ambros.  
653.  
\* f. 65

1. Cum a nobis postuletis, ut quaestionibus a vobis institutis clarius et apertius respondeamus, age paucis verbis (id enim in petendo subiunxit), ad primam quidem quaestionem, quomodo nempe illud intelligamus, sanctorum animas nondum propriam suam sortem beatamque illam conditionem obtinuisse, adserimus, sanctorum fruitionem ac beatitudinem, qua iam nunc illi potiuntur corporibus suis soluti, sive Dei visionem eam quis voluerit appellare, sive Dei participationem communio nemve, sive regnum caelorum, sive aliud quid eiusmodi, quam maxime mancam esse et imperfectam prae omnimoda illa quae speratur restitutione; remque ita omnino se habere, tum Scripturarum testimoniis tum doctorum auctoritatibus satis demonstravimus. Cur autem sic opinemur, has probabiles causas diximus, sive quod Deus aequum duxerit animas non perfecta gloria cumulandas esse absque corporibus, quae simul cum ipsis certarunt, sive quod